azules y ámbar;  

LXXII. Vehículos de Reparto: Vehículos de transporte de carga que distribuyan 

productos o mercancías al consumidor final;  

LXXIII. Vehículos de Transporte de Carga Pesada: Aquellos vehículos que su 

capacidad de carga exceda de 3,500­tres mil quinientos kilogramos y/o su 

longitud es mayor de 6.50­seis metros con cincuenta centímetros; 

LXXIV. Vehículos Diplomáticos o Consulares: Los vehículos con placas de 

Representaciones Diplomáticas o Consulares que circulen por el territorio 

del Municipio.